

Radio Szczecin » Region »

## Szczecińska wystawa w Sejmie

2018-04-26, 08:10 Grzegorz Gibas

wykop

Tweetnij

Lubię to! 0

Udostępnij



[www.przelomy.muzeum.szczecin.pl](http://www.przelomy.muzeum.szczecin.pl)

**"Szczecińska Droga do Wolności. Strajki w 1988 roku" to tytuł wystawy, która zostanie zaprezentowana w Sejmie.**

Organizatorem wystawy jest m.in. Radio Szczecin, Archiwum Państwowe w Szczecinie i Fundacja Polskich Wartości.

25 kwietnia minęło 30 lat, od kiedy rozpoczęła się fala strajków w Polsce zapoczątkowana przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Bydgoszczy. Później dołączyli robotnicy ze Szczecina.

Na 16 planszach będzie można prześledzić historię tamtych wydarzeń, które doprowadziły do demontażu systemu komunistycznego w Polsce.

- Przede wszystkim na wystawie staramy się pokazywać zwykłych strajkujących - mówi Wojciech



**"Gdybyście nie podjęli strajku, nie byłoby wolnej Polski" [ZDJĘCIA]**

Spotkali się pierwszy raz po trzydziestu latach. W środę uczestnicy protestów, które wybuchły w Szczecinie w 1988 r., byli na otwarciu wystawy Szczecińska droga do wolności. Str ...

Woźniak, uczestnik strajku w porcie szczecińskim. - Staramy się skupić na osobach, które brały udział w strajku, potem przemarszu. Staramy się skupić na twarzach ludzi często zapomnianych. Pokazuje się ludzi najważniejszych, mają spotkania i wykłady, a nikt nie pamięta o zwykłych ludzi. Chcemy pokazać twarze zwykłych strajkujących.

### Strajki 1988 roku na fotografiach. Szczecińska wystawa w stolicy

"Szczecin '88. Tu zaczęła się wolność". 30 lat od strajków

- Na wystawie zobaczymy nigdy niepublikowane zdjęcia - mówi dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie Krzysztof Kowalczyk. - Zobaczymy również zdjęcia pana Jarosława Kaczorowskiego, Kazimierza Nowotarskiego. To są przede wszystkim zdjęcia protestujących WPKM-ie i porcie, zdjęcia duchownych, ojców jezuitów niosących im pomoc. Staraliśmy się uchwycić atmosferę tamtych dni, ale też pokazać działaczy opozycji drugiego i trzeciego szeregu. Dziś przywracamy godność ludziom pierwszej, autentycznej Solidarności.

W Szczecinie 5 maja 1988 roku zastrajkowała komunikacja miejska, a 17 sierpnia port.

Patronat Honorowy nad wystawą objął marszałek Sejmu Marek Kuchciński.

Ekspozycję będzie można oglądać w budynku polskiego parlamentu od 7 do 14 maja.



- Przede wszystkim na wystawie staramy się pokazywać zwykłych strajkujących - mówi Wojciech Woźniak, uczestnik strajku w porcie szczecińskim.



- Na wystawie zobaczymy nigdy niepublikowane zdjęcia - mówi dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie Krzysztof Kowalczyk.

Gdzie: Szczecin

Dodaj komentarz